
 

1 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 – CNPJ: 11.049.855/0001-23 
Comissão Permanente de Licitação / Email: cplpmv@gmail.com / Fone: (81) 9.9518.0389 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 111/2022; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 

aquisição de 18 (dezoito) desktops completos e duas impressoras multifuncionais, laser, 

com capacidade mínima de impressão de 2.000 páginas/mês, visando atender as 

demandas da Procuradoria Geral do Município da Vitória de Santo Antão, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência, observando-se as cautelas da legalidade da 

Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 
licitação a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de 18 (dezoito) desktops 
completos e duas impressoras multifuncionais, laser, com capacidade mínima de impressão 
de 2.000 páginas/mês, visando atender as demandas da Procuradoria Geral do Município da 
Vitória de Santo Antão, conforme especificações constantes no Termo de Referência, 

Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 
10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 
Empresa:  

• O S COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI-ME, CNPJ Nº 
05.372.103/0001-04, localizada na AV ANGRA DOS REIS, 105, COHAB, 
RECIFE/PE, Valor R$ 3.269,70 (três mil e duzentos e sessenta e nove reais e 
setenta centavos);  

• AI SIM COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 44.922.438/0001-00, localizada na R 
HORIZONTE, 28, ANDAR 02 SALA 01, RESIDENCIAL COQUEIRAL, VILA 
VELHA/ES, Valor R$ R$ 3.000,00 (três mil reais). 

 

 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 03 de março de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
AMARO GOMES TAVARES NETO 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

